C Erasmus / Institutional Erasmus Coordinator Célio Gongalo Marques gri.ipt
Coord dor Erasmus por del g0/ Erasmus C Maria Catroga c.catroga@ipt.pt
Coordenador Erasmus da ESGT / ESGT Erasmus Coordinator Herminia Sol hsol@ipt.pt
Coordenador Erasmus da ESTT / ESTT Erasmus Coordinator Jorge Guilherme orge.guilherme@ipt.pt
Coordenador Erasmus da ESTA / ESTA Erasmus Coordinator Marta Dionisio marta.dionisio@ipt.pt
Nivel / Level Cédigo / Nome / Name Escola/ | Diretor de Curso / Programme | Coordenador Erasmus / Erasmus email - For OLA and Dashboard
Code School Director Coordinator
Lic/Bach 9056 Contabilidade/Accounting ESGT Pedro Marques Fatima Pedro fatimapedro@ipt.pt
Lic/Bach 9152 Gestdo de Empresas/Business Administration ESGT Luis Francisco Fatima Pedro fatimapedro@ipt.pt
Lic/Bach 9640 Gestdo de Recursos Hum‘ant‘>s e Compolitamento Organizacional/Human Resources ESGT Fernanda Aparicio Paula Almeida aula.almeida@ipt.pt
Management and Organisational Behaviour
Lic/Bach 1207 Turismo e Gestdo do Patriménio Cultural/Tourism and Cultural Heritage ESGT AmitEs epes José Rodrigues jose_rodrigues@ipt.pt
Management
Mest/Master M925 Auditoria e Finangas/Auditing and Finance ESGT Luis Francisco Fatima Pedro fatimapedro@ipt.pt
Mest/Master 9299 Gestdo de Recursos Humanos/Human Resources Management ESGT Jodo Costa Graciete Honrado graciete.honrado@ipt.pt
Mest/Master 9295 Gestdo/Management ESGT Jorge Simdes Silvio Silva silviosilva@ipt.pt
Lic/Bach L177 Cinema Documental/Documentary Film Studies ESTA Jodo Luz Liliana Rosa lcvrosa@ipt.pt
Lic/Bach 9054 Comunicagdo Social/Media Studies ESTA Hélia Santos Marta Dionisio marta.dionisio@ipt.pt
Lic/Bach L297 Licenciatura em Comunicag&o Social — Jornalismo e Comunicagdo Empresarial ESTA Hélia Santos Marta Dionisio marta.dionisio@ipt.pt
Lic/Bach 9123 Engenharia Mecanica/Mechanical Engineering ESTA Jorge Antunes Carlos Coelho cccampos@ipt.pt
Lic/Bach L1143 Informética e Tecnologias Multimédia/Informatics and Multimedia Technology ESTA  |Sandra Jardim Helder Pestana helder.pestana@ipt.pt
Lic/Bach 1211 Licenciatura em Computagao e Logistica ESTA  |Sandra Jardim Helder Pestana helder.pestana@ipt.pt
Mest/Master M746 Engenha‘rla Mec.anlca - Pro]ecto.e Producdo Mecénica/Mechanical Engineering - ESTA Bruno Chaparro |sabel Pitacas ipitacas@ipt.pt
Mechanical Project and Production
Lic/Bach 9380 Conservagdo e Restauro/Conservation and Restoration ESTT Ricardo Trides Fernando Antunes fantunes@ipt.pt
Lic/Bach 9089 Eng. Civil ESTT Ana Paula Machado Carlos Rente c.rente@ipt.pt
Lic/Bach 9644 Design e Tecnologia das Artes Graficas/Design and Graphic Arts Technology ESTT Maria Jodo Bom Rui Proenca ruiproenca@ipt.pt
Lic/Bach 9112 EngAenhalfm Electrotécnica e de Computadores/Electrotechnical and Computer ESTT e @ o= Gl jorge.guilherme@ipt.pt
Engineering
Lic/Bach 9119 Engenharia Informatica/Computer Engineering ESTT Luis Oliveira José Casimiro casimiro@ipt.pt
Lic/Bach 9645 Fotografia/Photography ESTT Rui Gongalves Miguel Duarte miguelduarte@ipt.pt
Lic/Bach 8186 Gestdo da Edificagdo e Obras/Building and Construction Management ESTT Inés Serrano Anabela Moreira anamoreira@ipt.pt
Lic/Bach L142 Tecnologia Quimica/Chemical Technology ESTT Valentim Nunes Marco Cartaxo mamcartaxo@ipt.pt
Mest/Master M932 Anal|t|‘ca e Inteligéncia Organizacional/Organizacional Business Intelligence and ESTT S Gl i sandra.jardim@ipt.pt
Analytics
Mest/Master 6498 Arqueologia Pré-Histdrica e Arte Rupestre/ Prehistoric Archaeology and Rock Art ESTT Luiz Oosterbeek Silvério Figueiredo silverio.figueiredo@ipt.pt
Mest/Master 9405 Conservagdo e Restauro/Conservation and Restoration ESTT Anténio Cruz Anténio Cruz ajcruz@ipt.pt
Mest/Master M474 Design Editorial/Editorial Design ESTT Regina Delfino Regina Delfino re.delfino@ipt.pt
Mest/Master M778 Engenharia Eletrotécnica/Electrotechnical Engineering ESTT Paulo Coelho Jorge Guilherme jorge.guilherme@ipt.pt
Mest/Master M909 Engenharla Informatica-Internet das Coisas/Computer Engineering — Internet of ESTT v aees ] s ires@Ipt.ot
Things
Mest/Master MO079 Tecnologia Quimica/Chemical Technology ESTT Dina Mateus José Quelhas Antunes jmantunes@ipt.pt
Mest/Master M197 Técnicas de Arqueologia/Archaeology Techniques ESTT Pierluigi Rosina Pierluigi Rosina prosina@ipt.pt
Mest/Master MB41 Avaliagdo e Gestdo de Ativos Imobilidrios ESTT Cristina Costa Cristina Costa c.costa@ipt.pt
ESGT Escola Superior de Gestdo de Tomar / Management School of Tomar
ESTA Escola Superior de Tecnologia de Abrantes / Technological School of Abrantes
> ¢ ¢ 258 Frasmus+
ESTT Escola Superior de Tecnologia de Tomar / Technological School of Tomar




